
  BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL 

 

BOLETIN OFICIAL  Página 1 

 

 

 

Ucacha, 25 de Enero de 2022. 

 

 

INFORMACION CONTABLE -FINANCIERA  ( En miles de Pesos )

Informe Económico Financiero al 31/12/2021 Acumulado

2021

Ingresos de Jurid. Municipal $ 8,889,475 86,971,030.00$      

Ing. De Otras Juridicciones $ 25,590,299 204,969,115.00$    

Reembolsos de Prestamos $ 9,779 160,289.00$            

Venta de Bienes Patrimoniales $ 37,875 761,333.00$            

Otros Ingresos de Capital -$                           

Otros Ingresos -$                           

Cuenta de Orden $ 8,176,201 73,057,342.00$      

Total Ingresos $ 42,703,629 365,919,109.73$    

Total Erogaciones Area Salud $ 4,012,170 41,572,509.00$      

Total Erogaciones Area Desarrollo Social $ 2,271,208 16,078,768.00$      

Total Erogaciones Area Administración $ 9,395,937 70,533,932.00$      

Total Erogaciones Area Obras y Servicios $ 11,091,892 128,380,692.00$    

Cuenta Orden $ 3,497,937 54,323,548.00$      

Total Egresos $ 30,269,144 310,889,449.00$     

 

LEGISLACIÓN 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE:  

ORDENANZA  N°823 – 09/12/2021 - “Tarifaria 2022”. 

ORDENANZA  N°824 – 09/12/2021 - “Presupuesto 2022” 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL:  

DECRETOS 

Decreto N°158 – 07/12/2021 - “Compensación Presupuesto Noviembre” 

Decreto N°159–  09/12/2021 - “AprobaciónPlano de Proyecto Weilenmmann - Marck” 

Decreto N°160 – 10/12/2021 - “Promulga Ordenanza 823/2021” 

Decreto N°161 – 10/12/2021 - “Promulga Ordenanza 824/2021” 

Decreto N°162 – 22/12/2021 - “Autoridades Santa Ines” 

Decreto N°163 – 27/12/2021 - “Vencimientos Tasas para el 2022” 



  BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL 

 

BOLETIN OFICIAL  Página 2 

 

 

 

Decreto N°164 – 28/12/2021 - “Aprob. Plano Proyecto Chiatti Raquel” 

Decreto N°165 – 28/12/2021 - “Compensación Presupuesto Diciembre” 

Decreto N°166 – 30/12/2021 - “Compensación Presupuesto Diciembre” 

 -  

RESOLUCIONES 

Resolución N°109 del 02/11/2021. “Cese de Oficio Comercio de Casado Alfredo” 

Resolución N°110 del 02/11/2021. “Cese de Oficio comercio de Ivana Farias” 

Resolución N°111 del 02/11/2021. “Cese de Comercio de Oses Jorge” 

Resolución N°112 del 04/11/2021. “Prescripción Charles Walter CUM” 

Resolución N°113 del 04/11/2021. “cese de Oficio Comercio el SOL SRL” 

Resolución N°114 del 16/11/2021. “Alta de Oficio Actividad de Ammann Adolfo” 

Resolución N°115 del 16/11/2021. “Alta de Oficio Actividad de Sacchetto Roberto” 

 

ORDENANZAS: 
 
EL CONCEJO DE DELIBERANTE DE UCACHA SANCIONA CON FUERZA DE 
ORDENANZA Nº 823/2021 

TARIFARIA AÑO 2.021 

Texto impreso publicado en formato papel – Distribuido en entidades con firma de recepción – 
Disponible en el Municipio. 

Art. 66º: La presente Ordenanza comenzará a regir el día 01 de Enero de 2.022, considerando 
la misma como ORDENANZA TARIFARIA AÑO 2022. 
Art. 67º: Vuelva al D.E.M. para su promulgación. 
Art. 68º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 
Dado en la sala de sesiones del Honorable Concejo Deliberante, con fecha: 09/12/2021 
Firmantes: Pippino, Daniel – Pereyra, María  – Bussetto, Fernando – Aguilera, Florencia – 
Jaime, Héctor – Maldonado, Alicia – Barufaldi, Enrique. 
 

 
EL CONCEJO DE DELIBERANTE DE UCACHA SANCIONA CON FUERZA DE 
ORDENANZA Nº 824/2021 
ARTÍCULO 1º: APRUÉBASE el Presupuesto de Gastos y Recursos de la administración 
Municipal para el Ejercicio 2022.  
ARTÍCULO 2º: FÍJASE en la suma de PESOS QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO  
MILLONES CIENTO TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CUARENTA ($ 554.132.340,oo.-) 
el Presupuesto de Gastos y Recursos para el año 2022. 
ARTÍCULO 3º: Las Rectificaciones y/o Modificaciones de esta Ordenanza, cualquiera sea su 
naturaleza debe presentarse en proyecto y aprobarse por Ordenanza. 
ARTÍCULO 4º: Vuelva al Departamento Ejecutivo municipal para su promulgación.  
ARTÍCULO 5º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y Archívese. 
Dado en la Sala de Sesiones del Concejo Deliberante con fecha: 09/12/2021.   
 

 
 
 



  BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL 

 

BOLETIN OFICIAL  Página 3 

 

 

 

 
DECRETOS: 
 
DECRETO Nº:158/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  DECRETA: 
ARTÍCULO 1º: REASÍGNENSE los importes a las partidas presupuestarias según el siguiente 

detalle: 

CUENTA CONCEPTO MONTO AUTORIZADO AUMENTO MONTO FINAL

2.1.1.01.01.06 ADICIONALES $ 2,420,000.00 $ 500,000.00 $ 2,920,000.00

2.13.1.01.01.09 SUELDOS NO REMUNERATIVOS $ 1,990,000.00 $ 420,000.00 $ 2,410,000.00

2.1.1.01.02.09 SUELDOS NO REMUNERATIVOS $ 773,000.00 $ 160,000.00 $ 933,000.00

2.1.1.02.07 INSUMOS $ 1,482,000.00 $ 300,000.00 $ 1,782,000.00

2.1.1.02.08 MEDICAMENTOS $ 406,000.00 $ 200,000.00 $ 606,000.00

2.1.1.02.13 GASTOS DE CAFETERIA Y REFRIGERIO $ 118,000.00 $ 100,000.00 $ 218,000.00

2.1.1.02.16 PRODUCTOS ALIMENTICIOS INTERNADOS $ 1,840,000.00 $ 300,000.00 $ 2,140,000.00

2.1.1.02.17 SEGUROS $ 70,000.00 $ 20,000.00 $ 90,000.00

2.1.1.03.07 CARGA OXIGENO Y EXTINGUIDORES $ 160,000.00 $ 20,000.00 $ 180,000.00

2.1.1.03.08 MANTENIMIENTOS Y ARREGLOS VARIOS $ 332,000.00 $ 160,000.00 $ 492,000.00

2.1.1.03.10 SERVICIOS EJERCIDOS POR TERCEROS $ 4,065,000.00 $ 800,000.00 $ 4,865,000.00

2.1.1.04.01 ATENCION MEDICA $ 2,231,000.00 $ 300,000.00 $ 2,531,000.00

2.1.1.04.07 GUARDIAS Y TRASLADOS $ 1,845,000.00 $ 200,000.00 $ 2,045,000.00

2.1.1.04.08 OTROS PROFESIONALES $ 340,000.00 $ 30,000.00 $ 370,000.00

3.1.1.01.01.03 ASIGNACIONES FAMILIARES $ 126,000.00 $ 20,000.00 $ 146,000.00

3.1.1.01.02.06 ADICIONALES $ 180,000.00 $ 40,000.00 $ 220,000.00

3.1.1.01.02.08 APROSS $ 25,000.00 $ 10,000.00 $ 35,000.00

3.1.1.01.02.09 SUELDOS NO REMUNERATIVOS $ 169,000.00 $ 40,000.00 $ 209,000.00

3.1.1.02.10 CAMPAÑAS COMUNITARIAS $ 82,000.00 $ 100,000.00 $ 182,000.00  

 

 

 

 



  BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL 

 

BOLETIN OFICIAL  Página 4 

 

 

 

3.1.1.02.17 SEGUROS $ 93,500.00 $ 20,000.00 $ 113,500.00

3.1.1.03.08 MANTENIMIENTOS Y ARREGLOS VARIOS $ 27,000.00 $ 50,000.00 $ 77,000.00

3.1.1.04.01 CIAF $ 525,000.00 $ 10,000.00 $ 535,000.00

3.1.1.04.02 AUXILIARES ESCOLARES $ 960,000.00 $ 200,000.00 $ 1,160,000.00

3.1.1.04.03 OTROS PROFESIONALES $ 509,500.00 $ 150,000.00 $ 659,500.00

3.1.1.05.02 MEDICAMENTOS $ 480,000.00 $ 300,000.00 $ 780,000.00

3.1.1.05.05 DINERO $ 263,000.00 $ 70,000.00 $ 333,000.00

3.1.1.05.06 ASIST.MEDICA, TRATAMIENTOS Y ESTUDIOS $ 584,000.00 $ 100,000.00 $ 684,000.00

3.1.1.05.11 ANALISIS $ 49,000.00 $ 20,000.00 $ 69,000.00

3.1.1.05.13 ARREGLOS A VIVIENDAS $ 719,000.00 $ 20,000.00 $ 739,000.00

3.1.1.08.01 MATERIALES $ 14,000.00 $ 20,000.00 $ 34,000.00

3.1.1.08.02 MANO DE OBRA $ 70,000.00 $ 30,000.00 $ 100,000.00

4.1.1.01.01.01 SUELDOS  REMUNERATIVOS $ 10,220,000.00 $ 100,000.00 $ 10,320,000.00

4.1.1.01.01.03 ASIGNACIONES FAMILIARES $ 200,000.00 $ 100,000.00 $ 300,000.00

4.1.1.01.01.06 ADICIONALES $ 2,340,000.00 $ 150,000.00 $ 2,490,000.00

4.1.1.01.01.07 CAJA DE JUBILACION $ 2,065,000.00 $ 100,000.00 $ 2,165,000.00

4.1.1.01.01.08 APROSS $ 535,000.00 $ 100,000.00 $ 635,000.00

4.1.1.01.01.09 SUELDOS NO REMUNERATIVOS $ 3,100,000.00 $ 400,000.00 $ 3,500,000.00

4.1.1.02.01 LIMPIEZA $ 74,000.00 $ 20,000.00 $ 94,000.00

4.1.1.02.06 GASTOS GENERALES $ 58,000.00 $ 10,000.00 $ 68,000.00

4.1.1.02.07 INSUMOS $ 160,000.00 $ 50,000.00 $ 210,000.00

4.1.1.02.11 REPUESTOS Y REPARACIONES $ 209,000.00 $ 20,000.00 $ 229,000.00

4.1.1.02.12 HOMENAJE Y CORTESIA $ 101,000.00 $ 80,000.00 $ 181,000.00

4.1.1.02.13 GASTOS CAFETERIA Y REFRIGERIO $ 168,000.00 $ 30,000.00 $ 198,000.00

4.1.1.02.15 OTROS GASTOS DE CONSUMO $ 127,000.00 $ 30,000.00 $ 157,000.00

4.1.1.02.17 SEGUROS $ 1,287,000.00 $ 340,000.00 $ 1,627,000.00

4.1.1.02.19 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA $ 529,000.00 $ 100,000.00 $ 629,000.00

4.1.1.02.20 BOLETIN OFICIAL Y DIARIOS $ 15,000.00 $ 10,000.00 $ 25,000.00

4.1.1.02.23 BANDERAS $ 28,000.00 $ 30,000.00 $ 58,000.00

4.1.1.02.24 EVENTOS DE INTERESE MUNICIPAL $ 107,000.00 $ 50,000.00 $ 157,000.00

4.1.1.04.03 ASESORAMIENTO TECNICO $ 966,000.00 $ 200,000.00 $ 1,166,000.00

4.1.1.05.01 GASTOS BANCARIOS $ 237,000.00 $ 50,000.00 $ 287,000.00

4.1.1.06.02 FONDO DE RESERVA $ 956,000.00 $ 200,000.00 $ 1,156,000.00

4.1.1.07.02 APROSS HTC $ 168,000.00 $ 60,000.00 $ 228,000.00

4.1.1.07.04 APROSS HCD $ 107,000.00 $ 40,000.00 $ 147,000.00

4.1.1.07.08 POLICIA $ 523,000.00 $ 100,000.00 $ 623,000.00

4.1.1.07.13 OTRAS INSTITUCIONES $ 776,000.00 $ 200,000.00 $ 976,000.00

4.1.1.07.15 FODEMEEP $ 4,061,000.00 $ 700,000.00 $ 4,761,000.00

4.1.1.07.16 FOMEP $ 427,000.00 $ 100,000.00 $ 527,000.00

4.1.1.07.17 PAICOR $ 7,260,000.00 $ 1,000,000.00 $ 8,260,000.00  

 



  BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL 

 

BOLETIN OFICIAL  Página 5 

 

 

 

5.1.1.01.01.01 SUELDOS REMUNERATIVOS $ 17,150,000.00 $ 2,000,000.00 $ 19,150,000.00

5.1.1.01.01.03 ASIGNACIONES FAMILIARES $ 1,412,000.00 $ 300,000.00 $ 1,712,000.00

5.1.1.01.01.06 ADICIONALES $ 9,500,000.00 $ 1,200,000.00 $ 10,700,000.00

5.1.1.01.01.07 CAJA DE JUBILACION $ 4,825,000.00 $ 100,000.00 $ 4,925,000.00

5.1.1.01.01.08 APROSS $ 1,240,000.00 $ 150,000.00 $ 1,390,000.00

5.1.1.01.01.09 SUELDOS NO REMUNERATIVOS $ 7,143,000.00 $ 1,000,000.00 $ 8,143,000.00

5.1.1.02.02 INDUMENTARIA PERSONAL $ 357,000.00 $ 200,000.00 $ 557,000.00

5.1.1.02.15 OTROS GASTOS DE CONSUMO $ 35,000.00 $ 10,000.00 $ 45,000.00

5.1.1.03.05 VIATICOS Y MOVILIDAD $ 37,000.00 $ 30,000.00 $ 67,000.00

5.1.1.03.06 FLETES Y COMISIONES $ 499,000.00 $ 70,000.00 $ 569,000.00

5.1.1.03.08 MANTENIMIENTOS Y ARREGLOS VARIOS $ 1,775,000.00 $ 200,000.00 $ 1,975,000.00

5.1.1.03.10 SERVICIOS EJERCIDOS POR TERCEROS $ 7,449,000.00 $ 1,200,000.00 $ 8,649,000.00

5.1.1.04.03 ELEMENTOS PARA EL TALLER $ 136,000.00 $ 50,000.00 $ 186,000.00

5.1.1.04.05 ELEM.BARRIDO, RECOLECCION Y LIMPIEZA $ 194,000.00 $ 50,000.00 $ 244,000.00

5.1.1.04.07 ELEM. Y REP. AGUA CORRIENTE $ 1,076,000.00 $ 200,000.00 $ 1,276,000.00

5.1.1.04.08 ELEM. Y MATERIALES CEMENTERIO $ 1,149,000.00 $ 10,000.00 $ 1,159,000.00

5.1.1.04.12.01 COMBUSTIBLE $ 4,215,000.00 $ 1,000,000.00 $ 5,215,000.00

5.1.1.04.12.03 REPUESTOS  $ 2,207,000.00 $ 10,000.00 $ 2,217,000.00

5.1.1.04.12.04 REPARACIONES $ 1,356,000.00 $ 40,000.00 $ 1,396,000.00

5.1.1.04.12.06 SEGUROS $ 663,000.00 $ 180,000.00 $ 843,000.00

5.1.1.04.15 GIRSU $ 809,000.00 $ 180,000.00 $ 989,000.00

5.3.1.02 CORDON CUNETA $ 7,645,000.00 $ 1,000,000.00 $ 8,645,000.00

5.3.1.04 SENDAS PEATONALES $ 1,712,000.00 $ 500,000.00 $ 2,212,000.00

5.3.1.09 DESAGUES $ 1,212,000.00 $ 30,000.00 $ 1,242,000.00

5.3.1.14 OTRAS OBRAS $ 724,000.00 $ 100,000.00 $ 824,000.00

6.1.2.05 DASAGUES $ 108,000.00 $ 30,000.00 $ 138,000.00

6.1.2.06 OTRAS OBRAS $ 298,000.00 $ 60,000.00 $ 358,000.00

6.1.2.07 OTRAS OBRAS $ 821,000.00 $ 100,000.00 $ 921,000.00

6.1.2.09 RETENCION SEGURO DE VIDA OPTATIVO $ 505,000.00 $ 60,000.00 $ 565,000.00

6.1.2.11 RETENCION SINDICATO SUOEM $ 2,730,000.00 $ 400,000.00 $ 3,130,000.00

6.1.2.13 RETENCION SINDICATO M.MAIZ $ 542,000.00 $ 100,000.00 $ 642,000.00

CUENTA CONCEPTO MONTO AUTORIZADODISMINUCION MONTO FINAL

2.1.1.09 CREDITO AD. PARA REF. DE PARTIDAS $ 5,500,000.00 $ 3,510,000.00 $ 1,990,000.00

3.1.1.09 CREDITO AD. PARA REF. DE PARTIDAS $ 2,200,000.00 $ 1,200,000.00 $ 1,000,000.00

4.1.1.09 CREDITO AD. PARA REF. DE PARTIDAS $ 8,200,000.00 $ 4,370,000.00 $ 3,830,000.00

5.1.1.06 CREDITO AD. PARA REF. DE PARTIDAS $ 15,700,000.00 $ 9,810,000.00 $ 5,890,000.00

6.1.2.01 RETENCION APORTE JUBILATORIO $ 13,446,000.00 $ 750,000.00 $ 12,696,000.00  

ARTÍCULO 2º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y Archívese. 

Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
DECRETO Nº:159/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  DECRETA: 



  BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL 

 

BOLETIN OFICIAL  Página 6 

 

 

 

ARTICULO 1º: APRUÉBESE el Plano de Transcripcion – Relevamiento y Proyecto de 
Ampliacion  presentado por el Sr/a. Weilenmann, Eliana y Mark, Alejandro Jose, del inmueble 
designación catastral Cir. 01 – Sección 02 – Manzana 005 – Parcelas 002 
ARTICULO 2º: Comuníquese a Obras Públicas Municipales. 
ARTICULO 3º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y Archívese. 

Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
DECRETO Nº:160/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  DECRETA: 
ARTÍCULO 1º: PROMÚLGUESE con fuerza de Ordenanza la sancionada por el Honorable 
Concejo Deliberante con fecha 09 de Diciembre de 2021, bajo el Nº 823/2021. 
ARTÍCULO 2º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y Archívese. 
Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

                                          
DECRETO Nº:161/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS  
POR LA LEY 8102  DECRETA: 
ARTÍCULO 1º: PROMÚLGUESE con fuerza de Ordenanza la sancionada por el Honorable 
Concejo Deliberante con fecha 09 de Diciembre de 2021, bajo el Nº 824/2021. 
ARTÍCULO 2º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y Archívese. 

Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
DECRETO Nº:162/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  DECRETA: 
ARTÍCULO 1º: APRUÉBASE la elección de autoridades de la Comisión de la Asociación 
Vecinal Juntos por Santa Inés, que quedará conformada de la siguiente forma: 
PRESIDENTE: ARRIERO, ROXANA AYELEN. DNI: 35.675.286 
VICEPRESIDENTE: FLORES, CARLOS FABIÁN. DNI 22.322.632 
SECRETARIA: OLMEDO, CECILIA DEL CARMEN. DNI: 25.450.919 
PRO SECRETARIA: ARRIERO, MARILINA ANAHI. DNI: 33.199.189 
TESORERO: DIAZ, JAVIER CEFERINO. DNI: 21.890.980 
PRO TESORERO: ZABALA, SUSANA DEL ROSARIO.  DNI: 13.242.901 
1° VOCAL TITULAR: OLMEDO, VICTOR GABRIEL. DNI: 6.608.502 
2° VOCAL TIUTLAR: SANCHEZ, MIRIAM NATALIA. DNI: 22.384.415 
3° VOCAL TITULAR: FIGUEROA, PATRICIA VIVIANA. DNI: 21.693.929 
1° VOCAL SUPLENTE: MAYO, JOSE AUGUSTO. DNI: 28.535.051 
2° VOCAL SUPLENTE: ACHILLI, MIRIAM LUCIA. DNI: 18.383.349 
1° ORG. FISCALIZADOR TITULAR: BARUFALDI, LUCIANA ESTER. DNI: 29.519.960 
2° ORG. FISCALIZADOR TITULAR: DIAZ, VIVIANA DEL CARMEN. DNI: 16.655.032 
1° ORG. FISCALIZADOR SUPLENTE: ARRIETA, MARIA JORGELINA. DNI: 23.213.730 
1° REVISADOR DE CUENTAS TITULAR: PAGLIERO, MAURICIO GABRIEL. DNI: 31.840.532 
2° REVISADOR DE CUENTAS TITULAR: SUAREZ, IRMA SOLEDAD. DNI: 32.229.086 
1° REVISADOR DE CUENTAS SUPLENTE: MALDONADO, VERONICA VALERIA. DNI: 
30.316.058 
ARTÍCULO 2º: Comuníquese, publíquese y dese al Registro Municipal.- 
Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
 
 



  BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL 

 

BOLETIN OFICIAL  Página 7 

 

 

 

DECRETO Nº:163/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  DECRETA: 
ARTICULO 1º: ESTABLÉCESE como fechas de vencimientos de las Tasas y Contribuciones 
Municipales, según se detalla a continuación: 
 

ARTÍCULO 2º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y Archívese.        
Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
DECRETO Nº:164/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  DECRETA: 
ARTICULO 1º: APRUÉBESE el Plano de Proyecto presentado por la Sra. Chiatti, Raquel 
Alicia, del inmueble designación catastral Cir. 01 – Sección 01 – Manzana 074 – Parcela 106 y 
107.. 
ARTICULO 2º: Comuníquese a Obras Públicas Municipales. 
ARTICULO 3º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y Archívese. 

Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
DECRETO Nº:165/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  DECRETA: 
ARTÍCULO 1º: REASÍGNENSE los importes a las partidas presupuestarias según el siguiente 
detalle: 

CUM Cont. Act. Com Automotor Cementerio Antenas

ma 15/02/2022 lu 21/02/2022 ju 17/02/2022 vi 25/03/2022

lu 14/03/2022 ma 22/03/2022 ma 12/04/2022

ma 12/04/2022 mi 20/04/2022 ju 09/06/2022

mi 11/05/2022 vi 20/05/2022 mi 10/08/2022

ju 09/06/2022 ma 21/06/2022 sá 08/10/2022

vi 08/07/2022 mi 20/07/2022 vi 09/12/2022

mi 10/08/2022 lu 22/08/2022

vi 09/09/2022 ma 20/09/2022 Antenas Art 64

sá 08/10/2022 ju 20/10/2022 15/02/2022

mi 09/11/2022 ma 22/11/2022

vi 09/12/2022 ma 20/12/2022

lu 09/01/2023 vi 20/01/2023



  BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL 

 

BOLETIN OFICIAL  Página 8 

 

 

 

CUENTA CONCEPTO MONTO AUTORIZADO AUMENTO MONTO FINAL

2.1.1.01.01.06 ADICIONALES $ 2,920,000.00 $ 61,000.00 $ 2,981,000.00

2.1.1.01.01.09 SUELDOS NO REMUNERATIVOS $ 2,410,000.00 $ 2,000.00 $ 2,412,000.00

2.1.1.01.02.06 ADICIONALES $ 920,000.00 $ 81,000.00 $ 1,001,000.00

2.1.1.02.07 INSUMOS $ 1,782,000.00 $ 30,000.00 $ 1,812,000.00

2.1.1.02.15 OTROS GASTOS DE CONSUMO $ 28,000.00 $ 2,000.00 $ 30,000.00

2.1.1.03.10 SERVICIOS EJERCIDOS POR TERCEROS $ 4,865,000.00 $ 450,000.00 $ 5,315,000.00

2.1.1.03.11 GESTION COBRANZA OBRAS SOCIALES $ 434,000.00 $ 60,000.00 $ 494,000.00

2.1.1.04.01 ATENCION MEDICA $ 2,531,000.00 $ 370,000.00 $ 2,901,000.00

2.1.1.04.07 GUARDIAS Y TRASLADOS $ 2,045,000.00 $ 300,000.00 $ 2,345,000.00

2.1.1.04.08 OTROS PROFESIONALES $ 370,000.00 $ 25,000.00 $ 395,000.00

2.2.1.04 OTRAS INVERSIONES $ 168,000.00 $ 240,000.00 $ 408,000.00

3.1.1.01.02.01 SUELDOS  REMUNERATIVOS $ 390,000.00 $ 25,000.00 $ 415,000.00

3.1.1.01.02.03 ASIGNACIONES FAMILIARES $ 13,500.00 $ 5,000.00 $ 18,500.00

3.1.1.01.02.07 CAJA DE JUBILACIONES $ 105,000.00 $ 7,000.00 $ 112,000.00

3.1.1.02.15 OTROS GASTOS DE CONSUMO $ 28,000.00 $ 26,000.00 $ 54,000.00

3.1.1.04.01 CIAF $ 535,000.00 $ 75,000.00 $ 610,000.00

3.1.1.04.02 AUXILIARES ESCOLARES $ 1,160,000.00 $ 260,000.00 $ 1,420,000.00

3.1.1.04.03 OTROS PROFESIONALES $ 659,500.00 $ 60,000.00 $ 719,500.00

3.1.1.05.02 MEDICAMENTOS $ 780,000.00 $ 2,000.00 $ 782,000.00

3.1.1.05.05 DINERO $ 333,000.00 $ 35,000.00 $ 368,000.00

3.1.1.05.06 ASIST. MEDICA, TRATAMIENTOS Y ESTUDIOS $ 684,000.00 $ 25,000.00 $ 709,000.00

3.1.1.05.10 ALQUILERES $ 685,000.00 $ 40,000.00 $ 725,000.00

3.1.1.05.13 ARREGLOS A VIVIENDAS $ 739,000.00 $ 245,000.00 $ 984,000.00

3.1.1.05.15 OTRAS AYUDAS $ 170,000.00 $ 50,000.00 $ 220,000.00

3.1.1.08.02 MANO DE OBRA $ 100,000.00 $ 170,000.00 $ 270,000.00

3.2.1.02 MEJORAS EDIFICIO $ 364,000.00 $ 225,000.00 $ 589,000.00  



  BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL 

 

BOLETIN OFICIAL  Página 9 

 

 

 

4.1.1.01.01.01 SUELDOS  REMUNERATIVOS $ 10,320,000.00 $ 1,200,000.00 $ 11,520,000.00

4.1.1.01.01.06 ADICIONALES $ 2,490,000.00 $ 260,000.00 $ 2,750,000.00

4.1.1.01.01.07 CAJA DE JUBILACIONES $ 2,165,000.00 $ 215,000.00 $ 2,380,000.00

4.1.1.01.01.08 APROSS $ 635,000.00 $ 35,000.00 $ 670,000.00

4.1.1.01.01.09 SUELDOS NO REMUNERATIVOS $ 3,500,000.00 $ 315,000.00 $ 3,815,000.00

4.1.1.02.07 INSUMOS $ 210,000.00 $ 20,000.00 $ 230,000.00

4.1.1.02.12 HOMENAJE Y CORTESIA $ 181,000.00 $ 60,000.00 $ 241,000.00

4.1.1.02.15 OTROS GASTOS DE CONSUMO $ 157,000.00 $ 5,000.00 $ 162,000.00

4.1.1.02.19 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA $ 629,000.00 $ 20,000.00 $ 649,000.00

4.1.1.02.24 EVENTOS DE INTERES MUNICIPAL $ 157,000.00 $ 20,000.00 $ 177,000.00

4.1.1.03.03 TELEFONO E INTERNET $ 280,000.00 $ 41,000.00 $ 321,000.00

4.1.1.03.12 GASTOS EN CULTURA Y RECREACION $ 77,000.00 $ 5,000.00 $ 82,000.00

4.1.1.03.17 GASTOS TRIBUNAL DE FALTAS $ 14,000.00 $ 20,000.00 $ 34,000.00

4.1.1.03.18 PROGRAMACION Y MANTENIMIENTO $ 655,000.00 $ 80,000.00 $ 735,000.00

4.1.1.04.03 ASESORAMIENTO TECNICO $ 1,166,000.00 $ 40,000.00 $ 1,206,000.00

4.1.1.05.01 GASTOS BANCARIOS $ 287,000.00 $ 5,000.00 $ 292,000.00

4.1.1.06.02 FONDO DE RESERVA $ 1,156,000.00 $ 2,000.00 $ 1,158,000.00

4.1.1.06.05 DEV.PRESTAMO FONDO PERM. OBRAS $ 1,120,000.00 $ 110,000.00 $ 1,230,000.00

4.1.1.07.13 OTRAS INSTITUCIONES $ 976,000.00 $ 55,000.00 $ 1,031,000.00

4.1.1.07.15 FOFEMEEP $ 4,761,000.00 $ 920,000.00 $ 5,681,000.00

4.1.1.07.17 PAICOR $ 8,260,000.00 $ 660,000.00 $ 8,920,000.00

4.2.1.02 MEJORAS EDIFICIO $ 1,487,000.00 $ 10,000.00 $ 1,497,000.00

5.1.1.01.01.01 SUELDOS  REMUNERATIVOS $ 19,150,000.00 $ 1,810,000.00 $ 20,960,000.00

5.1.1.01.01.03 ASIGNACIONES FAMILIARES $ 1,712,000.00 $ 225,000.00 $ 1,937,000.00

5.1.1.01.01.06 ADICIONALES $ 10,700,000.00 $ 1,125,000.00 $ 11,825,000.00

5.1.1.01.01.07 CAJA DE JUBILACIONES $ 4,925,000.00 $ 515,000.00 $ 5,440,000.00

5.1.1.01.01.08 APROSS $ 1,390,000.00 $ 140,000.00 $ 1,530,000.00

5.1.1.01.01.09 SUELDOS NO REMUNERATIVOS $ 8,143,000.00 $ 590,000.00 $ 8,733,000.00

5.1.1.01.02.01 SUELDOS  REMUNERATIVOS $ 2,200,000.00 $ 110,000.00 $ 2,310,000.00

5.1.1.01.02.03 ASIGNACIONES FAMILIARES $ 55,000.00 $ 5,000.00 $ 60,000.00

5.1.1.01.02.06 ADICIONALES $ 1,268,000.00 $ 30,000.00 $ 1,298,000.00

5.1.1.01.02.09 SUELDOS NO REMUNERATIVOS $ 1,265,000.00 $ 35,000.00 $ 1,300,000.00

5.1.1.02.15 OTROS GASTOS DE CONSUMO $ 45,000.00 $ 5,000.00 $ 50,000.00

5.1.1.02.23 ELEM. DE SEGURIDAD PARA EL TRABAJO $ 425,000.00 $ 8,000.00 $ 433,000.00

5.1.1.03.10 SERVICIOS EJERCIDOS POR TERCEROS $ 8,649,000.00 $ 1,050,000.00 $ 9,699,000.00

5.1.1.04.04 ELEM. Y REP. ALUMBRADO PUBLICO $ 804,000.00 $ 85,000.00 $ 889,000.00

5.1.1.04.07 ELEM. Y REP.AGUA CORRIENTE $ 1,276,000.00 $ 230,000.00 $ 1,506,000.00

5.1.1.04.12.03 REPUESTOS $ 2,217,000.00 $ 150,000.00 $ 2,367,000.00

5.1.1.04.12.04 REPARACIONES $ 1,396,000.00 $ 120,000.00 $ 1,516,000.00

5.1.1.04.15 GIRSU $ 989,000.00 $ 35,000.00 $ 1,024,000.00  
 
 
 



  BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL 

 

BOLETIN OFICIAL  Página 10 

 

 

 

5.2.1.02 MEJORAS EDIFICIO $ 60,000.00 $ 15,000.00 $ 75,000.00

5.2.1.04 OTRAS INVERSIONES $ 14,000.00 $ 50,000.00 $ 64,000.00

5.2.1.05 MAQUINARIAS Y VEHICULOS $ 8,955,000.00 $ 600,000.00 $ 9,555,000.00

5.2.1.06 HERRAMIENTAS Y EQUIPOS $ 520,000.00 $ 1,000.00 $ 521,000.00

5.3.1.02 CORDON CUNETA $ 8,645,000.00 $ 1,000,000.00 $ 9,645,000.00

5.3.1.07 BANQUINAS $ 630,000.00 $ 60,000.00 $ 690,000.00

5.3.1.14 OTRAS OBRAS $ 824,000.00 $ 135,000.00 $ 959,000.00

6.1.1.05 BOLETO EDUCATIVO $ 44,000.00 $ 260,000.00 $ 304,000.00

6.1.2.01 RET. APORTE JUBILATORIO $ 12,696,000.00 $ 1,000,000.00 $ 13,696,000.00

6.1.2.02 RET. APROSS $ 5,680,000.00 $ 60,000.00 $ 5,740,000.00

6.1.2.03 RET. APROSS FEC. $ 227,000.00 $ 15,000.00 $ 242,000.00

6.1.2.07 RET. SINDICATO M.MAIZ $ 921,000.00 $ 5,000.00 $ 926,000.00

6.1.2.08 RET. SINDICATO COEMA $ 51,000.00 $ 2,000.00 $ 53,000.00

6.1.2.11 RET. ADELANTO DE SUELDOS $ 3,130,000.00 $ 270,000.00 $ 3,400,000.00

CONCEPTO MONTO AUTORIZADODISMINUCION MONTO FINAL

2.1.1.09 CREDITO AD. PARA REF. DE PARTIDAS $ 1,990,000.00 $ 1,621,000.00 $ 369,000.00

3.1.1.05.03 ALIMENTOS $ 590,000.00 $ 115,000.00 $ 475,000.00

3.1.1.07.02 LA CASA DEL SUR $ 135,000.00 $ 135,000.00 $ 0.00

3.1.1.09 CREDITO AD. PARA REF. DE PARTIDAS $ 1,000,000.00 $ 1,000,000.00 $ 0.00

4.1.1.03.02.03 EL.BOMBAS DE RIEGO Y AGUA $ 273,000.00 $ 268,000.00 $ 5,000.00

4.1.1.09 CREDITO AD. PARA REF. DE PARTIDAS $ 3,830,000.00 $ 3,830,000.00 $ 0.00

5.1.1.06 CREDITO AD. PARA REF. DE PARTIDAS $ 5,890,000.00 $ 5,890,000.00 $ 0.00

6.1.1.07 CORDON CUNETA $ 15,980,000.00 $ 3,851,000.00 $ 12,129,000.00  
ARTÍCULO 2º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y Archívese. 
Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
DECRETO Nº:166/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  DECRETA: 
ARTÍCULO 1º: REASÍGNENSE los importes a las partidas presupuestarias según el siguiente 
detalle: 



  BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL 

 

BOLETIN OFICIAL  Página 11 

 

 

 

CUENTA CONCEPTO MONTO AUTORIZADO AUMENTO MONTO FINAL

2.1.1.03.03 TELEFONO E INTERNET $ 88,000.00 $ 11,000.00 $ 99,000.00

3.1.1.03.10 SERVICIOS EJERCIDOS POR TERCEROS $ 173,000.00 $ 1,000.00 $ 174,000.00

3.1.1.04.02 AUXILIARES ESCOLARES $ 1,420,000.00 $ 5,000.00 $ 1,425,000.00

3.1.1.05.05 DINERO $ 368,000.00 $ 17,000.00 $ 385,000.00

3.1.1.05.06 ASIST. MEDICA, TRATAMIENTOS Y ESTUDIOS $ 709,000.00 $ 1,000.00 $ 710,000.00

3.1.1.05.08 ALQUILER AMBULANCIA $ 0.00 $ 30,000.00 $ 30,000.00

3.1.1.05.15 OTRAS AYUDAS $ 220,000.00 $ 16,000.00 $ 236,000.00

4.1.1.02.03 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES $ 682,000.00 $ 235,000.00 $ 917,000.00

4.1.1.02.15 OTROS GASTOS DE CONSUMO $ 162,000.00 $ 1,000.00 $ 163,000.00

4.1.1.02.17 SEGUROS $ 1,627,000.00 $ 1,000.00 $ 1,628,000.00

4.1.1.02.24 EVENTOS DE INTERES MUNICIPAL $ 177,000.00 $ 7,000.00 $ 184,000.00

4.1.1.03.02.01 EL. ALUMBRADO PUBLICO $ 6,000,000.00 $ 110,000.00 $ 6,110,000.00

4.1.1.03.03 TELEFONO E INTERNET $ 321,000.00 $ 65,000.00 $ 386,000.00

4.1.1.03.09 EVENTUALES E IMPREVISTOS $ 14,000.00 $ 1,000.00 $ 15,000.00

4.1.1.03.16 INTERNET COMUNITARIO $ 44,000.00 $ 25,000.00 $ 69,000.00

4.1.1.04.01 ASESORAMIENTO CONTABLE $ 660,000.00 $ 66,000.00 $ 726,000.00

4.1.1.05.01 GASTOS BANCARIOS $ 292,000.00 $ 4,000.00 $ 296,000.00

4.1.1.06.02 FONDO DE RESERVA $ 1,158,000.00 $ 51,000.00 $ 1,209,000.00

4.1.1.07.08 POLICIA $ 623,000.00 $ 110,000.00 $ 733,000.00

4.1.1.07.13 OTRAS INSTITUCIONES $ 1,031,000.00 $ 50,000.00 $ 1,081,000.00

4.1.1.07.15 FODEMEEP $ 5,681,000.00 $ 2,000.00 $ 5,683,000.00

4.1.1.07.17 PAICOR $ 8,920,000.00 $ 2,000,000.00 $ 10,920,000.00  
5.1.1.02.17 SEGUROS $ 245,000.00 $ 1,000.00 $ 246,000.00

5.1.1.03.03 TELEFONO E INTERNET $ 14,000.00 $ 2,000.00 $ 16,000.00

5.1.1.03.06 FLETES Y COMISIONES $ 569,000.00 $ 70,000.00 $ 639,000.00

5.1.1.03.10 SERVICIOS EJERCIDOS POR TERCEROS $ 9,699,000.00 $ 206,000.00 $ 9,905,000.00

5.1.1.04.07 ELEMEN. Y REP. AGUA CORRIENTE $ 1,506,000.00 $ 100,000.00 $ 1,606,000.00

5.1.1.04.12.01 COMBUSTIBLE  $ 5,215,000.00 $ 250,000.00 $ 5,465,000.00

5.1.1.04.12.03 REPUESTOS $ 2,367,000.00 $ 165,000.00 $ 2,532,000.00

5.1.1.04.12.04 REPARACIONES $ 1,516,000.00 $ 110,000.00 $ 1,626,000.00

5.1.1.04.15 GIRSU $ 1,024,000.00 $ 60,000.00 $ 1,084,000.00

CONCEPTO MONTO AUTORIZADODISMINUCION MONTO FINAL

6.1.1.07 CORDON CUNETA $ 12,129,000.00 $ 3,773,000.00 $ 8,356,000.00  
 
ARTÍCULO 2º: Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y Archívese. 

Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
 
RESOLUCIONES: 
 
RESOLUCIÓN Nº:109/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  RESUELVE: 



  BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL 

 

BOLETIN OFICIAL  Página 12 

 

 

 

Art. 1º:  Dese la Baja  retroactiva en el Registro de Contribuyentes de la Tasa de Comercio, 
Industria y Actividades de Servicios, a la cuenta Nº028112 a partir del 01/01/2016 con domicilio 
fiscal en calle Corrientes 132, de la localidad de UCACHA 
 Art. 2º: Déjese sin efecto la deuda consolidada por tasas sobre tal cuenta a partir de la fecha 
de baja retroactiva de oficio.- 
Art. 3º: Comuníquese a la Sección Rentas del Municipio, Publíquese, Dése al Boletín Municipal 
y Archívese. 
Dado en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de Ucacha, a los 14 días del mes de 
diciembre de 2021 
Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
RESOLUCIÓN Nº:110/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  RESUELVE: 
Art. 1º:  Dese la Baja  retroactiva en el Registro de Contribuyentes de la Tasa de Comercio, 
Industria y Actividades de Servicios, a la cuenta Nº028099 a partir del 01/03/2018 con domicilio 
comercial en San Luis 135, de la localidad de UCACHA 
 Art. 2º: Déjese sin efecto la deuda consolidada por tasas sobre tal cuenta a partir de la fecha 
de baja retroactiva de oficio.- 
Art. 3º: Comuníquese a la Sección Rentas del Municipio, Publíquese, Dése al Boletín Municipal 
y Archívese. 
Dado en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de Ucacha, a los 14 días del mes de 
diciembre de 2021.-                      
Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
RESOLUCIÓN Nº:111/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  RESUELVE: 
Art. 1º:   Dése  la Baja  al 13/12/2021 en el Registro de Contribuyentes de la Tasa de 
Comercio, Industria y Actividades de Servicios, al Sr. Oses Jorge Ariel, DNI 23.757.557, 
inscripto bajo la  cuenta Nº 028154 del Rubro “Kiosko y Anexos”, de la localidad de Ucacha a 
partir del 13/12/2021.-  
Art. 2º: Comuníquese, Publíquese, Dése al Boletín Municipal y Archívese. 
Dado en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de Ucacha, a los 14 días del mes de 
Diciembre de 2021.-                      
Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
RESOLUCIÓN Nº:112/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º: PRESCRIBASE, según lo dispuesto por el Código Civil y Comercial de la 
Nación, a Walter Charles, respecto a la cuenta 008684, en concepto de Contribución Única 
Municipal, a partir de la cuota 04/2004  A 12/2015  en el porcentaje correspondiente al cien por 
ciento (100%), por encuadrarse en la mencionada legislación.- 
ARTÍCULO 2º: COMUNÍQUESE a la Sección Rentas de esta Municipalidad, a los efectos de la 
aplicación del presente Decreto.- 

     ARTÍCULO 3º:Comuníquese, Publíquese, Dése al Boletín Municipal y Archívese. 
Dado en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de Ucacha, al 14/12/2021          
Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
 



  BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL 

 

BOLETIN OFICIAL  Página 13 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº:113/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  RESUELVE: 
Art. 1º:  Dese la Baja  retroactiva en el Registro de Contribuyentes de la Tasa de Comercio, 
Industria y Actividades de Servicios, a la cuenta Nº020679 a partir del 01/01/2016 con domicilio 
comercial en San Luis 81, de la localidad de UCACHA 
 Art. 2º: Déjese sin efecto la deuda consolidada por tasas sobre tal cuenta a partir de la fecha 
de baja retroactiva de oficio.- 
Art. 3º: Comuníquese a la Sección Rentas del Municipio, Publíquese, Dése al Boletín Municipal 
y Archívese. 
Dado en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de Ucacha, a los 14 días del mes de 
diciembre de 2021.-                      
Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
RESOLUCIÓN Nº:114/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  RESUELVE: 
Art. 1º: INSCRIBASE DE OFICIO a AMMANN ADOLFO, CUIT 20-27199064-3, en la actividad 
“TERMINACION Y REVESTIMIENTO EN PAREDES Y PISOS.” con domicilio fiscal en FRAY 
MAMERTO ESQUIU 428 de la localidad de Ucacha, Provincia de Córdoba, con el nº de cuenta 
028995 y Habilitación Nº 01967, según acta Nº 03393, a partir del 14/12/2021 
Art. 2º: Comuníquese, Publíquese, Dése al Boletín Municipal y Archívese. 
Dado en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de Ucacha, en fecha 14/12/2021.-                          
Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
RESOLUCIÓN Nº:115/2021 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE UCACHA, EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS 
POR LA LEY 8102  RESUELVE: 
Art. 1º: INSCRIBASE DE OFICIO a SACCHETTO ROBERTO OVIDIO, CUIT 23-12710244-9, 
en la actividad “SERVICIO DE TRANSPORTE AUTOMOTOR DE CARGA N.C.P.” con domicilio 
fiscal en CHACO 450 de la localidad de Ucacha, Provincia de Córdoba, con el nº de cuenta 
028994 y Habilitación Nº 01966, según acta Nº 03395, a partir del 14/12/2021 
Art. 2º: Comuníquese, Publíquese, Dése al Boletín Municipal y Archívese. 
Dado en la Secretaría de Gobierno de la Municipalidad de Ucacha, en fecha 14/12/2021.-                          
Firma: Moreyra Ariel R.  – Tonda Maria José 

 
 


